
SETTORE RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

Modena, 15/05/2024

Prot.n. 192843 del 15/05/2024

Clas. 04.10, fasc.  2023/2.25

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
pubblicato all'Albo Pretorio, sul Profilo del Committente 

https://  www.comune.modena.it/servizi/appalti-pubblici   e sulla piattaforma 
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it

il 15/05/2024

OGGETTO:  APPALTO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEL  NIDO 
D'INFANZIA "PANTERA AZZURRA" PER IL PERIODO 01/09/2024  -  31/08/2027– 
CPV 80110000-8 

Stazione appaltante: Comune di Modena – Via Scudari n. 20 – 41121 Modena – Italia (Codice 
NUTS ITH54) – Tel. 059 20311 – PEC: casellaistituzionale035@cert.comune.modena.it – Indirizzo 
internet: www.comune.modena.it/servizi/appalti-pubblici

Tipo gara: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, con applicazione del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa vaslutata solo in base ai criteri qualitativi, assumendo 
l’elemento costo la forma di un costo fisso, ai sensi dell’art. 108, comma 5, del d.lgs. 36/2023.

Importo a base di gara: € 440.000,00, comprensivo del costo della manodopera che la stazione 
appaltante ha stimato pari ad € 230.800,00. L'importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è 
pari a € 0,00.

Numero offerte ricevute: 3

Elenco offerte ricevute ed esito: 

Riga Ragione Sociale Punteggio tecnico Valore offerta

1
ALIANTE - 

COOPERATIVA SOCIALE
100 € 444.000,00

Aggiudicatario 
proposto

2
COOPERATIVA SOCIALE 

SOCIETA' DOLCE - 
SOCIETA' COOPERATIVA

96,09 € 444.000,00 II classificato

mailto:casellaistituzionale035@cert.comune.modena.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://www.comune.modena.it/il-comune/bandi


3
ACCENTO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE
95,39 € 444.000,00 III classificato

Aggiudicatario:
- Aliante Cooperativa Sociale - Via Gaetano Salvemini n. 12 - 41123 Modena – Codice Fiscale e 
Partits I.V.A. 02180010361 - P.E.C. amministrazione@cert.aliantecoopsociale.it - tel. 0598831511 - 
micro, piccola o media impresa: no - Indirizzo Internet: www.aliantecoopsociale.it - Codice NUTS 
ITH54

Valore dell'offerta: € 444.000,00

Subappalto: no

L'appalto  è  connesso  a  un  progetto  e/o  programma  finanziato  dai  fondi  dell'Unione 
Europea: no

A seguito di procedura aperta svoltasi nelle date del 24 gennaio e 15 aprile 2024, come da verbali 
conservati  agli  atti,  e  della  conclusione  con  esito  positivo  della  verifica  dei  requisiti  di 
partecipazione, si comunica che con determinazione dirigenziale n. 1102/2024, esecutiva in data 
10/05/2024  e  pubblicata  nella  medesima  data,  a  norma  dell'art.  17,  comma 5,  del  D.Lgs.  n. 
36/2023  è  stata  disposta  l'aggiudicazione  del  suddetto  appalto, che  è  immediatamente 
efficace.

Procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – Via D'Azeglio n. 54 – 40123 Bologna - Italia – 
http://www.giustizia-amministrativa.it   –   entro 30 giorni decorrenti dalla comunicazione/conoscenza 
dell'atto impugnato.

Pubblicazioni precedenti: bando di gara pubblicato sulla GUUE il 18/12/2023 n. 00766410-2023, 
GU S 243/2023 

Il presente avviso funge, altresi', da relazione ex art. 112 del D.Lgs.vo n. 36/2023. 

La Dirigente responsabile

PATRIZIA  GUERRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

  

http://www.giustizia-amministrativa.it/

		2024-05-15T13:35:00+0200
	PATRIZIA GUERRA




